
42. Marathon - Turnier des MGC Bad Salzuflen am 28/29.08.2010 
 
Schiedsgericht 
Oschi Frank Jacobi MGC Bad Salzuflen 

Schiri Katja Kniesch 1. MGC Peine von 1965 

Schiri Michael Kampmann MGC Bad Salzuflen 

Ersatz-Schiri Matthias Schröder MGC Bad Salzuflen 

Turnierleiter Alexander Völkel MGC Bad Salzuflen 
 

 

Besondere Vorkommnisse 

 
Regenunterbrechung 14:00-14:20, 14:30-14:45, 15:00- 15:20, Unterberchung für 1.Tag, Kanonenstart am 

2. Tag, Udo Schulte Abbruch am 2. Tag wegen Krankheit 

Regenunterbrechung 15:00- 15:20 

  



42. Marathon - Turnier des MGC Bad Salzuflen am 28/29.08.2010 

 

 

  
Damen 

         
  

 
  

Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 

 
Ges. 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 D Zschäpe, Ruth OMC Osnabrück 35 34 34 39 35 33 28 31 
 

269 33,625 11 4 2 0 
  

2 D Kniesch, Katja 
1. MGC Peine von 
1965 37 32 29 34 32 40 37 34 

 
275 34,375 11 5 5 0   

3 D Nolte, Franziska BV Harsewinkel 35 40 45 32 30 37 34 33 
 

286 35,750 15 8 4 1 
  

         
    

  
Herren 

         
      

Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 

 
Ges. 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 H Schröder, Matthias MGC Bad Salzuflen 34 28 28 27 28 27 26 29 
 

227 28,375 8 2 1 0 
  

2 H Kruse, Andrè MGC Bad Salzuflen 28 28 31 29 25 30 28 31 
 

230 28,750 6 3 2 1 
  

3 H Küll, Stefan MGC Bad Salzuflen 31 31 29 26 28 28 33 27 
 

233 29,125 7 4 3 1 
  

4 H Jacobi, Frank MGC Bad Salzuflen 30 29 31 30 30 26 32 28 
 

236 29,500 6 3 1 0 
  

5 H Kampmann, Michael MGC Bad Salzuflen 34 28 27 28 29 29 33 29 
 

237 29,625 7 5 1 0 
  

6 H Guhe, Matthias MGC Bad Salzuflen 27 31 28 30 32 33 31 26 
 

238 29,750 7 5 3 1 
  

7 H 
Wesselmäcking, 
Volker BGC Bad Nenndorf 30 29 28 29 28 32 32 32 

 
240 30,000 4 4 3 1   

8 H Völkel, Alexander MGC Bad Salzuflen 27 36 29 31 32 31 27 30 
 

243 30,375 9 5 2 1 
  

9 H Prüßner, Dominik MGC Bad Salzuflen 29 29 32 30 29 31 35 32 
 

247 30,875 6 3 3 1 
  

10 H Vernaleken, Julian MGC Bad Salzuflen 31 27 27 30 37 33 31 31 
 

247 30,875 10 6 1 0 
  

11 H Möller, Markus VfB Osnabrück 31 27 33 28 34 32 31 32 
 

248 31,000 7 5 1 1 
  

12 H Klein, Detlef 1. MGC Köln 38 30 29 33 30 32 29 30 
 

251 31,375 9 4 2 0 
  

13 H Neuhäuser, Dieter VfB Osnabrück 36 32 36 31 32 31 33 27 
 

258 32,250 9 5 2 0 
  

14 H Dunker, Sven VfB Osnabrück 38 40 32 30 35 34 34 36 
 

279 34,875 10 6 2 1 
  

         
    

  

         
  

   
Senioren I 

         
  

 
  

Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 

 
Ges. 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 SmI Nolte, Norbert Sibelius MC Helsinki 28 28 31 28 28 28 27 31 
 

229 28,625 4 3 0 0 
  

2 SmI Gygli, Jürg MGC Bad Salzuflen 34 32 26 31 31 27 30 29 
 

240 30,000 8 5 2 1 
  

3 SmI Fischer, Walter LBV Lippstadt 31 30 27 32 30 30 28 33 
 

241 30,125 6 4 1 0 
  

4 SmI Krane, Ralf MSG Hamburg 75 32 31 32 31 29 32 30 31 
 

248 31,000 3 2 1 0 
  

5 SmI Trempenau, Bernd MGC Bad Salzuflen 28 33 28 30 35 32 33 31 
 

250 31,250 7 5 3 1 
  



6 SmI Detering, Wolfgang MGC Bad Salzuflen 30 34 31 29 32 30 34 31 
 

251 31,375 5 4 2 0 
  

7 SmI Liedhegener, Peter 
MSK Neheim-
Hüsten 28 32 34 32 32 34 35 31 

 
258 32,250 7 3 2 0   

8 SmI Berg, Wolf - Rüdiger MGC Bad Salzuflen 36 31 30 33 31 37 29 33 
 

260 32,500 8 6 2 2 
  

9 SmI 
Hansmeier, 
Bernhard MGC Bad Salzuflen 31 32 41 33 39 30 26 29 

 
261 32,625 15 10 3 1   

10 SmI 
Brakebusch, 
Wolfgang 1. MGC Paderborn 37 33 35 37 34 40 36 31 

 
283 35,375 9 4 3 1   

11 SmI Klunk, Andreas 1. MGC Paderborn 35 36 30 35 34 32 36 45 
 

283 35,375 15 4 2 0 
  

12 SmI Pittner, Rolf BV Harsewinkel 40 38 35 48 39 47 39 47 
 

333 41,625 13 9 8 1 
  

13 SmI Schulte, Udo VfB Osnabrück 38 38 35 
      

111 37,000 3 
   

Abbr.w.Krankhei
t   

         
  

   
Senioren II 

         
  

 
  

Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 

 
Ges. 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 SmII Lojewski, Dieter MGC Bad Salzuflen 30 34 33 29 30 31 32 28 
 

247 30,875 6 4 2 1 
  

2 SmII Engelke, Volker MGC Bad Salzuflen 36 31 28 34 37 30 33 34 
 

263 32,875 9 6 3 1 
  

3 SmII Böttcher, Wilhelm Tigers Künsebeck 33 29 31 35 34 32 39 34 
 

267 33,375 10 4 2 1 
  

4 SmII 
Thüsen, Hans - 
Joachim 1. MGC Paderborn 37 38 29 29 34 35 39 35 

 
276 34,500 10 9 3 0   

5 SmII Grzyb, Hermann MGC Bad Salzuflen 36 41 33 35 27 31 35 39 
 

277 34,625 14 8 3 0 
  

6 SmII Goitowski, Heinz MGC Bad Salzuflen 35 37 34 35 35 36 33 36 
 

281 35,125 4 2 1 0 
  

         
  

   
Seniorinnen I 

         
  

 
  

Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 

 
Ges. 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 SwI Mitschke, Claudia MGC Bad Salzuflen 33 29 33 38 28 31 38 40 
 

270 33,750 12 9 7 0 
  

2 SwI Hansmeier, Angelika MGC Bad Salzuflen 36 32 39 31 35 30 37 37 
 

277 34,625 9 6 5 1 
  

3 SwI Fischer, Heidi LBV Lippstadt 34 36 37 30 32 35 33 40 
 

277 34,625 10 5 3 1 
  

 

 

  



 
 

I 
Platz 

Mannschaften 
Spieler Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 Gesamt Schnitt Amplituden 

 
Bemerkung 

1 MGC Bad Salzuflen 1   4 4 4 4 4 4 4 4 0 32             

  Kruse, Andrè H 28 28 31 29 25 30 28 31 
 

230 28,750 

  Guhe, Matthias H 27 31 28 30 32 33 31 26 
 

238 29,750 

  Völkel, Alexander H 27 36 29 31 32 31 27 30 
 

243 30,375 

  Schröder, Matthias H 34 28 28 27 28 27 26 29 
 

227 28,375 

  
         

  
     116 123 116 117 117 121 112 116   938 29,313 11 5 1 1   

2 MGC Bad Salzuflen 2   4 4 4 4 4 4 4 4 0 32             

  Jacobi, Frank H 30 29 31 30 30 26 32 28 
 

236 29,500 

  Küll, Stefan H 31 31 29 26 28 28 33 27 
 

233 29,125 

  Prüßner, Dominik H 29 29 32 30 29 31 35 32 
 

247 30,875 

  Kampmann, Michael H 34 28 27 28 29 29 33 29 
 

237 29,625 

  
         

  
     124 117 119 114 116 114 133 116   953 29,781 19 10 3 1   

3 MGC Bad Salzuflen 3   4 4 4 4 4 4 4 4 0 32             

  Trempenau, Bernd SmI 28 33 28 30 35 32 33 31 
 

250 31,250 

  Lojewski, Dieter SmII 30 34 33 29 30 31 32 28 
 

247 30,875 

  Detering, Wolfgang SmI 30 34 31 29 32 30 34 31 
 

251 31,375 

  Berg, Wolf - Rüdiger SmI 36 31 30 33 31 37 29 33 
 

260 32,500 

  
         

  
     124 132 122 121 128 130 128 123   1008 31,500 11 8 5 4   

4 MGC Bad Salzuflen 5   4 4 4 4 4 4 4 4 0 32             

  Hansmeier, Angelika SwI 36 32 39 31 35 30 37 37 
 

277 34,625 

  Mitschke, Claudia SwI 33 29 33 38 28 31 38 40 
 

270 33,750 

  Engelke, Volker SmII 36 31 28 34 37 30 33 34 
 

263 32,875 

  Vernaleken, Julian H 31 27 27 30 37 33 31 31 
 

247 30,875 

  
         

  
     136 119 127 133 137 124 139 142   1057 33,031 23 15 10 3   

5 MGC Bad Salzuflen 4   4 4 4 4 4 4 4 4 0 32             

  Gygli, Jürg SmI 34 32 26 31 31 27 30 29 
 

240 30,000 

  Grzyb, Hermann SmII 36 41 33 35 27 31 35 39 
 

277 34,625 

  Goitowski, Heinz SmII 35 37 34 35 35 36 33 36 
 

281 35,125 

  Hansmeier, Bernhard SmI 31 32 41 33 39 30 26 29 
 

261 32,625 

  
         

  
     136 142 134 134 132 124 124 133   1059 33,094 18 12 2 1   



 

6 VfB Osnabrück 1   4 4 4 3 3 3 3 3 0 27             

  Möller, Markus H 31 27 33 28 34 32 31 32 
 

248 31,000 

  Dunker, Sven H 38 40 32 30 35 34 34 36 
 

279 34,875 

  Schulte, Udo SmI 38 38 35 
      

111 37,000 Abbr.w.Krankheit 

  Neuhäuser, Dieter H 36 32 36 31 32 31 33 27 
 

258 32,250 

  
         

  
     143 137 136             896 33,185 7         

 


